C Capitulū primum.

De aureo numero.

Mille quadringenos ab anno dene salutis
His viiium cum annis octuagintaque viiiis
Numerum aureum restitens ciclum edocet
Decem et houem super hos cum excreuerint anni:
Hos totiens abesse reliquum pro cido tenet.

C Pro declaratione huic. Subtrahere mille quadringentos et octua-
ginta annos ab anno tibi proposito: et quis numerus superfluerit
aureum ostendit tibi numeri. Et sic. Annos pertranscas dicos
silentio: et numerare incipias octuaginta duo octuaginta et tunc in di-
gitu vñq ad propositum tibi annum et quot unitates ex tali numerati-
one prouenerint aureum numeri sive ciclum lunarem tibi denotari
bunt. Circa quod viii nota. Cum supradictos annos ultra decem et
houem alii excreuerint: deponere decem et houem quoties poteris: et
illud quod ultra restitui fuerit aureum tibi ciclū indicabit: et ideo depo-
nunt decenniū: quia ciclus lunaris ultra 19 annos se non extendit.
Facilius autem modo aureum numerū taliter inuenies. Adeo annis
Christi viiium aggregatis: totum per 19. dividias: et quicquid restitue-
re auro numero teneas.

C Capitulū secundū.

De ciclo Iuditioris.

Mille quadriginta octuaginduos: et dene annos
Residuus numerus ciclū erit iuditioris.
Cum excederint quid tollas reliquum retinendo.

Declaratio. Subtrahere ab anno tibi proposito mille quadringentos
octuaginduos: et numerus remanens tibi ciclū ostendit iuditioris.
Et alio modo. Illos annos obmitte: et incipe numerare octuaginta
tria octuaginta duos. Et vñq ad annum tibi propositum: et quot vñ-
tates ad annum propositum numeraveris: tot sunt cicli iuditioris. Et
cum talis numerus ultra quindecim unitates excederint petierint:
quindecim etiā totiens quoties poteris: residuus erit ciclus iu-
dicioris: quod iste ciclus in tot annis videlicet 15. vice altera renouatur.
Facilius sic. Adeo annis Christi. 3. et totum aggregatis per 15. divi-
das: et quicquid restitue pro ciclo iuditioris habeo.

C Capitulū tertium.

De cido Solari.

Mille tollas: quadriginta quinq̄ septuaginta.
Quicquid superfluerit solis ciclum tenet:
Vigintotto si numerando sis superabas
Tolle quaterseptem: tene et quod accedit ultra.

Declaratio. Subtrahere ab anno tibi proposito. 1475. annos et
quod remanserit post subtractionem talem: est ciclus solaris. Tel sic.
Nullam agas numerationem cum annis prenotariis: sed simpliciter
numero 76. dividere. 77. et vñq ad propositum annum et quot unitates
excreuerint ciclum Solarem tibi indicabit. Et si ex talis subtractione
vñtra 28. superauerint: has. s. 28. unitates quoties poteris abesse: et
reliquum pro ciclo Solari tenet. **T**el alter. Adeo annis Christi
9. et productū per 28. dividito: et quicquid superfluerit ciclus Solaris
ent annū propositū.

C Capitulū quartum.

De littera dominicali.

Vnum prebet g: f: duo: e: tria: d: quatuor: c.

Quinq̄ dat b: a: sex: g: septem: f: octo autem e.

Nonem dat d: c: decem: b: vñd: a: g: duodecim

Tredecim f: e: quatuordecim d: quind: c: sedecim b.

Septendecim a: g: octodecim f: niodem e: d: quoq̄ vigilis:

Vigintūnū c: b: vigintduo a: vigintria g: vigintiquatuor: f:

Vigintquin e: d: vigintsex: c: vigintseptē b: vigintocto a.

Declaratio. Quicquid scieris ciclum Solarem: de facilis litteratis
dominicalem inuenies iuxta metra prescripta: quia quotidie metrum
circa eius initium bisextilem annum notat. Prima enim littera ad fe-
stum Mariæ durat: altera totum annum revolvit. Notas ergo clare
in metris numeris que littera sub eo opinatur. Nam g: f: sub uno
et sub duo: sub tria: ut patet insipienti. **T**erteri textus prescrip-
tus per sequentem scalam clare resolutur: semper enim in ea litteram do-
minicalem sub numero cicli Solaris reperiens. At due littere sub uno
numero reperte: annum bisextilem notant: primas litteras vñm habe-
bit vñq ad festum Mariæ: reliqua in finem anni. Insuper in tali an-
no bisextili littera f: die Mariæ apostoli duplicatur: festumq̄ ipsum
apostoli vel priori vel posteriori die celebrabit pious diocesis aliquas
obseruare consuevit.

L.i.o.	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
L.i.o.	g	e	b	c	b	s	f	e	d	b	a	s	f	b
Biser.	f													
L.i.o.	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
L.i.o.	c	b	a	f	e	d	c	a	s	f	e	c	b	a
Biser.	g													

**Capitulū quintūm.
De Intervallo.**

18 26 36 41 51
 Elephas a terra festinat bubulus extra
 60 76 8 9 10
 Clericus facere decipitur gaudijs crebre
 11 12 13 14 15
 Articulum degener gamān excellit adulter
 16 17 18 19
 Hocce barbarum egomet confidero nullum
 Et iuste interuallum notant ebdomadarum
 Si feria precesserit primam litteram verbi
 Una septimanis superadgitur dictis
 Cum postcedit littera sis contentus in illis
 Aut ipsa cum fuerit numerum hanc variabili.

Declaratio. Sicut aureus numerus extende se ad. 19. ita et in his
 meritis. 19. notant dictioes: et una queis aureo numero accommodatur.
 Prima videlicet Elephas visitati. Secunda videlicet a terra dualita-
 tu. Et predicto igit aureo numero: aspiciatur dictio sibi correspondens
 ga quoque talis fas habuerit: et sepiamanas figurat interuallum. Et hoc
 verum est si prima littera eiusdem dictiois lata dominicalis fuerit: aut una ex
 his litteris que eandem sequuntur in ordine feriarum. Si autem una ex pre-
 ceedentibus fuerit: tunc predictis septimanis una ebdomada consumme-
 retur. Gratia exempli: si unius fuerit aureus numerus: Elephas sibi cor-
 respondet: et ipsa dictio. et in se litteras continet: que. et ebdomadas in-
 terualli manifestat: et hoc si. que est prima littera eiusdem dictiois:
 vel f. g. que sunt sequentes littera dominicalis fuerit. Si autem. a. b. c. vel. d.
 que sunt precedentes eam: littera dominicalis fuerit: tunc dictis septima-
 nis unam coadiunges. Et sic octo erunt septimanæ.

Capitulū sextūm.

De cocurrentibus.

Dynam. c. duas. d. tres dat concurrentes

E quattuor. f. quinque. g. sex. a. insuper nihil

In bisectili concurrentes primam notantur

Secunda hebdomadas interualli figurat.

Declaratio. Quia interuallū duoz annoz pars est: sumens tamē
 nomen a posteriori quoniam a fine singula sunt denomināta. t.c. Sun-
 etā et due eius partes videlicet concurrentes et septimanæ. Concurrentes
 quidē sunt dies superflui ultra septimanias: et sunt anni precedentes
 saluatoris usq; ad dominum. Et secundum annū
 saluatoris usq; ad dominum.

**Subsequens tabella pro Intervallo
 sōmodissime aviuncta est.**

Et si a littera dominicalis
 fuerit: concurrentes dies nulli
 latus celebratur: sed integrē
 septimanæ. Si b. dies vñ
 cono. t.c. Ebdomade autē
 alia pars sunt: scilicet pre-
 cedentes et sequentes anni:
 hoc est a dominica qui se-
 quitur nativitatē dñi usq;
 ad dominicam. Esto mibi.
In anno autē bisectili du-
plex est modus querendi in-
teruallum: per primā enim
litterā dominicalē concurrentes:
 per secundā vero septi-
 mane intelligatur.

9	1	2	3	4	5	6
2	b	c	d	e	f	g
8	8	8	8	7	7	7
2	6	6	6	6	6	6
3	9	9	9	9	9	8
4	8	7	7	7	7	7
5	6	6	6	5	5	5
6	9	9	8	8	8	8
7	7	7	7	7	6	6
8	10	10	9	9	9	9
9	8	8	8	8	8	7
10	7	7	6	6	6	6
11	9	9	9	9	9	9
12	8	8	8	7	7	7
13	6	6	6	6	6	6
14	9	9	9	9	8	8
15	7	7	7	7	7	7
16	6	6	6	5	5	5
17	9	8	8	8	8	8
18	7	7	7	6	6	6
19	10	10	9	9	9	9

Hebdomate 3 Intervalli.

C Capitulum septimum.

De festis quinq^o mobilib^z.

Et ex septimanis interiallⁱ dene duas

Sic dōmīpica fiet septuagesima nota.

Adiunges his vnam si quadragesimam optas

Ter quadragesime cum pascha petit celebrari

Septimam: et azimo quinta rogatio currit

His demum binas adde spiritum cole sanctum.

C Declaratio. Cum tu festa mobilia quinq^o: felicit Septuagesimā. Quadragesimam. Pascha. Rogationes: atq^z Pentecosten inuenire cupis: presupposito numero primo septimanarum interiallⁱ: ad his duas dene edomadas: t ipsa dñica tibi Septuagesimā monstrabit. Si autem Quadragesimā quesieris: septimanis interiallⁱ vna adiunge. Et quadragesimā vñq^z ad sancti pascha edomade sex. A festo paschatis ad dñicam Rogationū septimane quinq^o. A festo paschatis ad festū ascensionis domini dies. 40. veroq^z festo inclusō. Ad Pentecosten vero a festo paschatis dies. 50. veroq^z pariter festo inclusō: id nomen ipsum Pentecosten testari videtur. Pentecosten enim grece quin^o quagesimus latine dicitur: preterea post festum Pentecostenes propria dñica festum Trinitatis: post quod etiam mora quinta feria festi uitas Corporis Christi celebatur. Aduentus dñi semper incipit dominica post festum Lini iuxta metrum illud. Aduentus dñi sequitur solemnia Lini. Festum autem Lini agitur. 26. die Novembri.

C Vt Septuagesimā etiam hīc versibus facile quoniam anno inuenies: qua inuenia reliqua festa mobilia tandem per superiorē doctrinā facile invenientur.

A festo stelle que sit noua luna require

Lertia lux domini post septuagesimā fiet.

Si cadit in lucem dominū tunc sume sequentem.

C Capitulum octimum. De forma celi et ordine sphaerar.

Rotunda nobilior er mathematicis datur

Figura: hinc similem assumpit sibi mundus.

Ut a quacunq^o parte spherum producat equalēm

Duas precipue notas possit regiones.

Corruptiblementem enim distinguunt ab eternia

Ecce q̄ pulchre incorruptibilem spheris ornat

C Capitulum nonum.

Monum simpliē cursu colligit alios ei

Sic quis circuit in trigintae milleq^z girum

Saturnus spheram annos per triginta revoluit

Juppiter duodecim. Mars complet binos annos

Sol princeps inter alios cursum anni docet

Venus ac Mercurius tot compleant quasi dies

Infiniam luna tenens inuenit sibi assumit.

C Pro declaratione. Mundus habet figurā dispositā ad modū nobilioris figure que rotundā formā cotinet ut probant omnes mathematici.

Et eo autē nobilis est: quia omnīū figurātū isoperimetrarū est

capacissima: t quia mundus multa cotinet iteo talis figura commoda

fuit. Huc autem diuidit mundus principali diuisione in duas partes

sive regiones scilicet in echerēa & elementare. Echerēaque & celestis

est: t a philosophis quinta municipia essentia: habet pūmo supremum

celi videlicet Empirreū: t illud immobile est in quo electi est deo ex;

istunt. Deinde primū mobile: quod ut texu sacrificat: noua sphaera ap-

pellari potest: quamq^z Meteorici Astronomie obseruatorēs id scilicet

pūnum mobile decimā velint esse spheram: t in spacio dici naturalis

motum suum circa terrā compleat ab oriente in occidente rapiēs secum

omnes inferiores sphaeras celestes. Oraua succedit sphaera que celū

stellatum sive firmamentū recte dicāt: habet enim oēs in se stellas precer

quinq^o planetas & duo luminaria: t motus eius proprius: ut Pētro.

referit est ab occidente in orientem. 100. fere annis gradū vno: totumq^z

firmamentū motu iam dicto in. 36000. annis revoluit. Subsequitur

Saturnus cursum suum compleans annis. 30. Iouis debet revolutio

fit annis. 12. Mariae annis duobus. Solis anno vno t sic ferme Ute-

neris. Mercurij circuitus compleant. Lune postremo cursum mense

vno sive diebus. 27. horis. 8. determinat. Planetarū etiam ordo hoc

breui versiculo facile memorat.

Post sun sum sequitur ultima luna subest.

C Capitulum nonum.

De quatuor elementis.

Terra petens medium inter elementaq^z centrum.

Ad figuram celi spheram oportuitq^z suam

Mon quadratam sed rotundam continet formam

Stelle in occasum probant tendentes ab ortu

*Proxima res maior ea que longe videtur
Non in stellis appetit vapor nisi resistatur
Conuenit sphere circumscrifit concavum aquam
Aquam aer et ipsum ignis; hec elementa
Que quatuor essentia seu mortalium sphere
A philosophis edocis probate ac vere.*

¶ Pro declaratione. Terra est in medio firmamenti eiusdem centrum in circulo equaliter distans ex oibus partibus celo in figura rotunda sicut in eodem. Et hoc probatur per stellas quia ex oibus partibus a nobis in via et eadem qualitate videntur: quod non est si terra ex uno loco magis ad celum appropinquaret et non alio. Sed ex stelle maioriis qualitatibus nobis appetit existentes in oriente vel occidente: hoc proponit propter medium non depuratum: sed per vapores elevatos in spissatum: sicut denarii projecti in aquam qui manu in ea non terra ipsam appetunt. Sic ergo clare appetit terra esse rotundam et in medio firmamenti locata: non quadrata nec planam existentem quia sic non equaliter ex oibus partibus inserviat recipere: et angulus qui magis accideret ad firmamentum inserviat magis subscire. Sed quod nobis planam videtur est nimis magnitudo eius: quo ad aspectum nostrum: que tamen magnitudo ad firmamentum suum ad celum nullam est vel quasi minimi puncti ad maximum circulum quia minima stella in celo multo maior est quam tota terra: exceptis Luna Venere et Mercurio qui minores sunt in quantitate quam ipsa terra. Sol enim certe seragles series: auctoritate Alfragao differet. 22.) maior est terra terra: et ipsa terra est frigida et secca: quia sphaera aquae circumdat: et tamen in indeterminata parte excepita propter conservationem vite animalium terrestrium: que in aqua vivere nequeunt. Et aqua est frigida et humida: et subtilius elementum quam terra. Ut insuper circumdat aqua qui est calidus et humidus et subtilis: et quam aqua. Igua etiam sphaera aeris circuit: et id est et seccus est in terra omnia elementa subtilius et nobilitus: quia sphaera Luna circumscrifit ut prius dictum est. Et dicitur quatuor essentia seu mortalium sphere: quia omne compostum ex his vitam acquirent per corruptionem mortalem ipsam amittit: ergo et iste sphaera dicuntur generabilis et corruptibilis. Planetary vero et stellarum in generabilis et incorruptibili sphaera probantur.

*¶ Lay. Itulū decimū. De situ et motu firmamenti: atque de equinoctiis et solsticiis.
Mobile continuo per diuos cardines volat.
Supremus ad Istrum nobis eternū occultus.*

*Alter usam custodit arcticus humipatus
Lingitur celum choiseationis zona qua zillit in aperte
Que equat diem ac noctem in horis
Quam girus animalium per medium fecerat
Principium artis ac libre testificantur
Recedit ab equinoctio ad noctem caput canceri
Ad meridiem caper bis solsticia dantur
Hec quatuor prescripta cardinalia signa
Ordo signorum talis in celis notantur.
Est aries: taurus: gemini: cancer: leo: virgo:
Libra: scorpius: arcuatus: caper: amphora: pisces:
Sub quibus erratice necnon fixe notantur
Indies dantes obuiam inicem aspicientes
Ex quorum continue aura perdiditur.
Ille uincit ad pluviam: ventum: aut claritatem.
¶ Pro declaratione. Primum mobile sive celum nonum continet et regulanter ad orientem in occidente mouetur super duos polos mundi scilicet arcticum et antarcticum in vigintiquatuor horas semel remouetur: etem facies. Arcticus quidem polus est prope extremam stellam in cauda ursi minoris: et ille nobis semper appetit et stelle similiiter in propria quo secundum existens. Sed antarcticus quasi oppositus arctico est per petuum uobis occultus: sursum tamen ea pars celo dicitur quia polus ille antarcticus splendescit: deo: sum vero celi ubi noster est polus arcticus: deinde auctoritate philosophi secundo celi: orientis dectri: occidentis vero similiiter: in quidem sine ratione dicta merentur: scilicet meridiem ante septentrionem retro vocabit. Ille etsi polis dictus dicitur quidam circulus ex oibus partibus equaliter per 90 gradus: qui singulis primis mobilis vel equinoctialis dicitur: quem circulum oibus signorum sive zodiacus in duobus locis fecerat: scilicet apud principium arietis et primi capiti libe et una medietas zodiaci tendit versus septentrionem in qua hec signa existunt: Aries. Taurus. Gemini. Cancer. Leo. Virgo. que signa septentrionalia dicuntur: et principium canceris maxime vide, licet per 24 fere gradus ab equinoctiali remouetur: alia vero signa secundum minorem distantiam. Alius autem medietas zodiaci versus meridiem tendit: in qua sunt hec signa: Scorpio. Sagittarius. Capricornus. Aquarius: et Pisces: que meridionalia dicuntur: et tantum primum Capricorni dicitur versus meridiem quantum principium canceris.*

quia simul opponuntur. Dicuntur autem hec quatuor signa cardinalia sicut Uries: Lácer: Libia: Capricornus quasi principalia: quia sol per igrassum ad ea quatuor anni rēpoza inchoat. Alia vero ex his signis minus principalia dicuntur. Et sub his duodecim signis planetæ et stelle fire ab occidente in orientem mouentur: et indices inter se variò errantium accessu impulsu aut radioz coniectu extimulant: aurasq; secundū radioz naturā immutant: et alterant qualiter sentimus in suerūculis et plieadiibus, &c. dum Luna vel alijs planetae accesserit.

C Capitulū duodecimū de aspectib; plane, tarum: et de Eclipsib; Solis et Lunæ.

Applicationes quinque sunt erraticarum.

Prima coniunctio in signo vijō et gradu datur

* Secunda per duo signa: quarta per tria distant.

Tertia per quatuor oppositi septimum notant

Pinea sub Ecliptica solis rosa causatur

Quam eccentricus Luna partes ad duas scindit

Inperfectio caput altera cauda vocatur

Ad quas sectiones dum Luna iungitur Soli

Obscurat radios Solis conspectui nostro

Exhinc Ecliptica partitur sol: non luce carent

Corus hinc non dicitur universalis

Causat corpus maius terra: Lunaq; minus

In his cum Luna plena dat ingredionem ex se

Ombra enim terre radioz impedit solares:

Hoc non illuminent si fuerit Luna totalis

Maius caret lumine est ergo mundo universalis.

C Pro declaratione nota. Quinque sunt aspectus planetarum. Prima est coniunctio: quando duo planetæ simul in uno signo et uno gradu coniuncti sunt. Secundus est aspectus serialis: quando distat a seminice per 60. gradus sine per duo signa. Tertiis est aspectus quartus: quando a seminice distat per 90. gradus. vel per tria signa. Quartus aspectus est trigesimus: quando a seminice distat per 120. gradus: vel per quatuor signa. Quintus autem aspectus sive applicatio est oppositio: fit autem quando a seminice distat per 180. gradus: sive per sex integras signa. Est autem scientiæ yterius q; zodiacus secundū latitudinem diuidit per

mediū: que diuidens linea ecliptica appellat: et semper sub ea Sol mouetur. Luna autem semper est extra eandem lineam: nisi cum fuerit eam capite: et a conuictu eiusdem aut cauda que duo loca sunt intersectioes duorum dictorum circulum: sed deservit Luna et ecliptice. Cum ergo fuerit coniunctio Solis et Luna circa caput vel caudam: tunc communiter generatur Eclipse solaris. Et hoc aliter: quia tunc Luna interponit que est propinquior terre q; Sol: inter aspectum nostrum et radios solares. Et talis Eclipse si fuerit totalis non est totalis vel universalis in toto orbe. Et ratio est: quia Sol ex tali eclipsatione non perdit lumen: ergo ad prouincias extremales versus meridi vel septentriones radios suos prouicit. Sed cu[m] fuerit eis oppositio in his locis: tunc ut in plurimis Luna eclipsatur: et hoc propter positionem terre inter lunam et radios solares: quoniam Luna caret lumine proprio: sed id quod habet lumen ex Sole recipit: ergo cu[m] aliquod venient obstatu sicut umbra terre tunc necessaria est ipsam eclipsari: vel tota vel aliqua eius partem et hinc est q; sub ea quantitate qua nobis Luna apparet eclipsata sub eadem omnibus alijs regionibus eodem tempore apparet quod in Sole. Ut supra dictum est: minime fieri aduerimus.

C Capitulū duodecimū,

De motu Solis,

Lur. gre. arietem: stis. o. taurum: pini. ne. geminosq;

Bar. cc. cancerum: mar. gar. leone: hyp. eu. virgininitate

Lin. crux. libram: col. cal. scorpiionem: sagittarius: tui. brie.

Al. ma. caprum: yen. di. aquarium: ap. sco. la. pisces

Sillabe he introitum in signa solis dicuntur.

Notum solis aliquius dici si scire cupis.

Mumerus a prescripta sillaba gradum monstrat.

C Pro declaratione nota. Motus solis taliter procedit q; omni die gradum fere unum pertransit. Et in diebus prescriptis sillabaz introitus in signa zodiaci ipsius existit: ita q; in illa sillaba Tur ingreditur Sol arietem: et in illa sillaba est in primo gradu arietis. Gre in secundo gradu arietis: et in tertio arietis gradu. &c. Et ergo quotiens scire motum Solis desideras: considera sillabam precedente proximam in his metris in distantiâ numerali ad sillabam tuu dicis propositi: et quod intermedie sillabe cum dictis fuerint tot gradus signi illius erunt in quo Solem queris. Verbi gratia. In illa sillaba illat gor. &c. si motum Solis scire cupio: prima sillaba immediate in metris precedens est eu. circa quam est virgo: et nat est. 25. ab ea: ergo ipso die Sol est in. 25. gradu virginis.

b

Ver. Equinoctiū 21 Mar

Estas. solsticium 21 Jun

Autumnus. et noctis 22 Sep

Brum. et solsticium 22 Dec

Capitulū tredecimū.

De motu Lune.

Li.bi.mat.era.san.ius.jl.ben.ofi.um.re.si.kat.mas:

In p̄f. r̄p̄tis sillabis radie inicitur

Signi Lune facies initium capite anni.

Numeria ad propositam sillabam r̄c̄d̄t.

Signa ordinatum a radice inicando

Aqua tripla: cetera in numerando dupla:

Circulum iterum cum exibant renumerentur.

A christo millesimo quingen natuitate

Atq; duodecimo: facies prima canceri nota

Radicem ex his declarant anni futuri.

Pro declaratione sciendi. Quod in primo metro ponuntur sillabe
 et hinc gradus super quibus radix signi lune inchoatur. Et ab eadem radice in/
 choando primo numeretur sillabe ad aliquem propositum tibi diem: et
 hoc a proxima sillaba que in metro eandem precedit. Habitudo numero
 sillabarū in digitis: numeretur etiam et signa in iuncturis digitorum a
 radice inchoando secundum ordinem eorum: ita tamē ḡ signa aqua
 tripliciter: sicut Cancer: Scropio: et Piscis: et alia duplē: et sic nume/
 rando in iunctura tui digiti propositi inuenies signum Lune et utrum
 sit prima eius facies secunda aut tercia. Gratia exempli. Luna. 1512.
 in illa sillaba crucis cum volueris scire motum Lune aspicio ad metrum
 videlicet ad sillabā que precedit iam dictam: et ipsa est un. Luna nu/
 merabo ab illa sillaba usq; ad sillabā crucis: ut sic un sep. ba. r̄c. et sunt
 i. sillabe: ergo iam in istis iuncturis numerabo facies signorum: et hoc
 initium a radice accipiendo. Et quia anno predicto prima facies Can/
 cri est radix. Luna ab ea inicendo sic. Cancer. can. can. Leo. leo. Virgo.
 virg. Lib. lib. Scorp. scorp. ergo in die Crucis luna erit in secunda fa/
 cie Scorpionis. Et radices signoz Lune pro alijs annis taliter mani
 festabuntur tibi. Numerata sillabas posterioris Decembris incipiendo
 scilicet Mas: et sic. Mas: mo: do: na: st: steff: io: pu: tho: me: sil. Li: ipam
 sillabā Li primam noui anni includendo: et sunt. ii. Numerabo ergo a
 radice: anni aliquam propositi. Sit exempli gratia. 1512. usq; ad sillabā
 primam anni scilicet Li. et venit. 2. facies Scorpionis que est ra/
 dice anni. 1513. Et hoc modo radix anni. 1514. erit. 3. facies Piscium: et
 anni. 1515. prima facies Leonis.